contratação de empresa especializada nos serviços de administração e gerenciamento de frota, envolvendo a
implantação e operação de sistema informatizado e integrado de gestão compreendendo os serviços de manutenção
preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e acessórios para veículo da frota do município de Corumbá-MS.

Valor: 970.180,00 (Novecentos e setenta mil e cento e oitenta reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

10.122.101.2.671 Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - Desenvolvimento Social

10.301.101.2.675 Gerenciamento das Ações da Atenção Primária em Saúde / Estratégia de Saúde da Família -

[...]

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a supressão de 7,93% do valor inicialmente contratado,
correspondente a R$312.598,44 (trezentos e doze mil reais, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro
centavos), passando o contrato a ter o novo valor de R$3.630.225,68 (três milhões, seiscentos e trinta mil, duzentos e vinte
e cinco reais e sessenta e oito centavos) conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do Processo
Administrativo n.º 1.216/2022 - Concorrência n.º 002/2022.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,